PAGE
4

 [image: image1.png]

МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

 27.11.2012                                                                                                               № 249
Об утверждении прогнозного плана приватизации

 муниципального имущества г. Медногорска на 2013 год

На основании статей 16, 51 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 Федерального закона «О  приватизации государственного и муниципального  имущества», статьей 7, 51 Устава муниципального образования город Медногорск  Оренбургской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Медногорск на 2013 год (далее – Прогнозный план) согласно приложению.

2. Комитету по управлению имуществу г.Медногорска (Такаджи Е.Н.):

- осуществить необходимые действия по приватизации находящегося в муниципальной собственности имущества, указанного в Прогнозном плане;

- вносить предложения по корректировке доходной части бюджета муниципального образования исходя из фактической цены сделки приватизации муниципального имущества;

- обеспечить в установленном порядке реализацию основных направлений приватизации муниципального имущества на 2013 год.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную  депутатскую комиссию по правовым вопросам и собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава города                                                                                           Е.М. Логинов

Разослано: в дело, прокурору города, Правительство области, администрации, финансовому отделу, комитету   по  управлению  имуществом   г. Медногорска, редакции газеты «Медногорский рабочий», постоянным  депутатским  комиссиями

                                                                                                                   Приложение

к решению Медногорского

                    городского Совета депутатов

от _____________ № _____
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества г. Медногорска

на 2013 год

1. Общие положения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2013 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируется на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план определяет перечень муниципального имущества города Медногорска, приватизация которого планируется в 2013 году.

Приватизация муниципального имущества города Медногорска в 2013 году в контексте социально-экономических преобразований призвана обеспечить сокращение и оптимизацию муниципального сектора экономики в сочетании с ростом эффективности управления муниципальным имуществом, улучшения финансово-экономической деятельности предприятий и экономики города.

В течение действия Прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к приватизации в 2013 году, могут вноситься изменения и дополнения на основании решений Медногорского городского Совета депутатов.

Раздел 2. Приоритеты в осуществлении приватизации
муниципального имущества

Приватизация имущества муниципального образования город Медногорск в 2013 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования финансовых средств от приватизации муниципального имущества;

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального образования.

Раздел 3. Продажа муниципального имущества
(нежилых помещений и зданий)

	№

п/п
	Адрес помещения
	Площадь
кв. м

	1
	г. Медногорск, ул. Береговая,6
	117,3

	2
	г. Медногорск, ул. Гагарина, 8
	15,0

	3
	г. Медногорск, ул. Гагарина, 8
	50,0

	4
	г. Медногорск, ул. Комсомольская, 2
	779,1

	5
	г. Медногорск, ул. Комсомольская, 2
	420,6

	6
	г. Медногорск, ул. Комсомольская, 2
	139,7

	7
	г. Медногорск, ул. Горняков, 1
	27,6

	8
	г. Медногорск, ул. Ежова, 7
	14,2

	9
	г. Медногорск, ул. Коминтерна, 50а
	140,2

	10
	г. Медногорск, ул. Комсомольская, 17
	20,6

	11
	г.Медногорск, ул. Комсомольская, 20а
	60,0

	12
	г. Медногорск, ул. Комсомольская, 21
	152,8

	13
	г. Медногорск,ул. Комсомольская, 21
	261,46

	14
	г. Медногорск, ул. М. Горького, 2
	66,7

	15
	г. Медногорск, ул. Моторная, 7
	70,7

	16
	г. Медногорск, ул. Моторная, 9
	131,5

	17
	г. Медногорск,  ул. Оренбургская, 4а
	15,4

	18
	г. Медногорск, ул. Оренбургская, 6
	183,2

	19
	г. Медногорск,  ул. Советская, 20
	149,6

	20
	г. Медногорск, ул. Советская, 26
	23,5

	21
	г. Медногорск, ул. Тульская, 15
	50,3

	22
	г. Медногорск, ул. Тульская, 15
	28,4

	23
	г. Медногорск, ул. Тульская, 15
	44,0

	24
	г. Медногорск, ул. Юбилейная, 21
	83,1

	25
	Пос. Блявтамак (ОАО  «Волга –Телеком»)
	40,5

	26
	г. Медногорск, ул. Береговая,6
	80,0

	27
	г. Медногорск, ул. Гагарина, 8
	256,0

	28
	г.Медногорск, ул.Фурманова, 5
	108,7

	29
	Пос.Рысаево, нежилое здание
	82,2

	30
	Пос.Идельбаево, нежилое здание
	94,7

	31
	г. Медногорск,  ул. Советская, 39
	236,1

	32
	г. Медногорск,  ул. Кирова, 19
	83,70

	33
	г. Медногорск, ул. Моторная, 7
	152,5

	34
	г. Медногорск,  ул. Оренбургская, 4а
	23,8